
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 28 NOVEMBRE 2006

DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 13 

SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 197 del 14 novembre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO SETTO-
RE INTERVENTI NEL SETTORE ALBERGHIERO E NELLE ALTRE ATTIVITÀ DI SUPPORTO TURISTI-
CO   - Attivazione procedure per la realizzazione di un parco a tema, ovvero di una struttura turistica 
di grosse dimensioni, nell'ambito territoriale della Regione Campania - Approvazione avviso per la 
selezione di manifestazioni di interesse. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che la Regione Campania, nel definire i propri obiettivi programmatici e le proprie azioni per il rilancio 
dello sviluppo economico, ha individuato, tra i settori prioritari di intervento, il comparto turistico, al quale 
sono stati dedicati una pluralità di misure e strumenti mirati al sostegno degli investimenti e al rafforza-
mento dei contesti territoriali di riferimento; 

- che, in particolare, gran parte del territorio è stata interessata dal Programma Operativo della Regione 
Campania 2000-2006, che ha attivato un complesso di investimenti  nell’ambito di P.I. territoriali e di Fi-
liera;

- che, altresì, la Regione è destinataria delle risorse per le Aree Sottoutilizzate, assegnate dal CIPE ai 
sensi della legge n. 208/1998, sulla base dell’Intesa Istituzionale sottoscritta il 22/07/04, per la realizza-
zione di investimenti pubblici e privati in settori produttivi, anche turistici, da attuare in coerenza alla pro-
grammazione regionale in itinere sul territorio; 

- che le Linee Guida per lo Sviluppo Turistico della Regione Campania, nell’individuare le linee strategi-
che, privilegiano, tra l’altro, ai fini della destagionalizzazione, la realizzazione di strutture extralberghiere 
finalizzate, oltre che al sostegno dell’attività ricettiva, alla valorizzazione delle specifiche attrattive am-
bientali e culturali delle località turistiche; 

CONSIDERATO che, per il rafforzamento di dette finalità, la Regione Campania – Assessorato al Turismo e 
ai Beni Culturali intende avviare uno studio di fattibilità finalizzato alla realizzazione di un parco a tema, ov-
vero di un grosso centro di attrazione turistica, stante la tradizionale carenza di tali strutture sul territorio re-
gionale, le quali, come è noto, possono rappresentare un importante richiamo di consistenti flussi turistici;  

RITENUTO di dover predisporre un apposito Avviso per la selezione di manifestazioni di interesse al riguar-
do;

VISTI

- la  deliberazione della G.R. 03/06/00 n. 3466, ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giun-
ta Regionale”; 

- la circolare dell’Assessore alle Risorse Umane n. 5 del 12/06/2000; 
- l’art. 4 della legge regionale 29/12/05 n. 24; 
- Il Decreto dirigenziale n. 64 del 21/02/06 con il quale il Coordinatore dell’A.G.C. 13 , in conformità della 

deliberazione di G.R. n. 3466/00, delega al Dirigente del Settore 02 “Interventi nel Settore Alberghiero e 
nelle Altre Attività di Supporto Turistico” l’adozione dei provvedimenti conclusivi delle procedure di com-
petenza del Settore, così come indicato nell’allegato A) della L.R. 11/91; 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 54 DEL 28 NOVEMBRE 2006

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Interventi nel Settore Alberghiero, nonché 
sulla scorta dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Referente Contabile, funzionario 
responsabile del procedimento: 

D E C R E T A 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 
- di approvare l’allegato Avviso Pubblico, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedi-

mento, per la selezione di manifestazioni di interesse per la presentazione di uno studio di fattibilità fina-
lizzato alla realizzazione di un parco a tema, ovvero di una struttura extralberghiera di grosse dimensio-
ni,  da realizzarsi nell’ambito territoriale della Regione Campania; 

- di dare ampia pubblicità all’avviso medesimo, disponendone la pubblicazione sulla G.U.C.E., sul 
B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania, nonché mediante qualsiasi altro mezzo idoneo per 
la pubblicizzazione anche in campo internazionale; 

- di revocare il decreto dirigenziale n.196 del 26/10/2006; 
- di trasmettere il presente atto all’Assessore al Turismo e Beni Culturali, all’A.G.C. 09 “Rapporti con gli 

Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse Regionale”,  al  Responsabile dell’Intesa Istitu-
zionale di Programma, nonché, per quanto di rispettiva competenza, all’A.G.C. 01, Settore 02, Servizio 
“Comunicazione Integrata”, all’A.G.C. 02, Settore 01, Servizio “Registrazione Atti monocratici - Archivia-
zione Decreti Dirigenziali”, al Settore Stampa, Documentazione e Bollettino ufficiale, nonché all’A.G.C. 
10, Settore Provveditorato ed Economato.- 

        GARGANO 




